

Tripura Songduk Muluk Baithangnaikoljak Hangkor Kokchap  
Kokthum, Hukumu Tei Beraikhiri Bedek  
Khumulwng, Salthang Tripura

=====

Gandhacharao Cherai Sak Hamkwrwi  
ni Samung Chengkha

=====

ADC/K-171  
Khumulwng, 1-12-2021

=====

Miani Simi Gandhacharao TTAADC bai Cherai Sak Hamkwrai ni bagwi Talsani Samung Chengkha. Oroni phisery pharmers Nogo Obono Cheng rwkha Hoda Hamkwrai tei Hoda Rwnge bedek ni Samung Chariphang AdongJwk Dolly Reang. Panda o kok narwkphuru bo sai khwnarwkha kamirok ni buma tei cherairok ni sak hamkwrai khwlaithani tabuk ni ADC Haphang Nangmani yapri Romkha. Bo khwnarwkha kanchanpur, Manu tei Gandhachara o kwrwng tham thaio Omatwi Samung khwlaijagwi tongo. Kwrwngsa kwrwngsa thaio khorok 60 no o Samungo khobjago. Obo ni bising buma khorok 30 tei Cherai korok 30.

O pandao kubunrokni bising manjak kha Gondhachara ni SDMO, Hoda Hamkwrai tei Hoda Rwnge bedek ni Addl P.O Dipaklal Saha, District Inspector Uttam Das Songrok.

Tipra Football League Phainal  
Sal Olo Saklai jaknai

=====

ADC/K-172  
Khumulwng, 1-12-2021

=====

Nangya khai Chukyani bagwi puila Tipra Football League 2021 ni phainal Match ni Sal Swlaijak kha. O phainal Thwng mung ni Sal Olo Saklai jaknai. O kok no kokmung bwlai kangsao Sahor kha Thwng tei Sikla Samung bedek ni Jaiphang Amardwip Debbarma.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ  
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,  
খুমলুঙ, পশ্চিম ত্রিপুরা

গন্ডাছড়ায় চেরাই সাকহামকীরাই কর্মসূচী শুরু

এডিসি।স-১৭১

খুমলুঙ, ০১।১২।২০২১ইং

গতকাল থেকে গন্ডাছড়ায় এডিসির উদ্যোগে স্থানীয় ফিসারী ফার্ম হাউসে এক মাসের চেরাই সাকহামকীরাই কর্মসূচী শুরু হয়েছে। এক অনুষ্ঠানের মধ্য দিয়ে এই কর্মসূচী সূচনা করেন সমাজ কল্যাণ ও সমাজশিক্ষা দপ্তরের নির্বাহী সদস্যা ডলী রিয়াং। এই অনুষ্ঠানে বক্তব্য রাখতে গিয়ে সমাজ কল্যাণ ও সমাজশিক্ষা দপ্তরের নির্বাহী সদস্যা জানান মা ও শিশুদের পুষ্টিকর খাদ্যের মাধ্যমে সুষ্ঠু করে তোলার জন্য বর্তমান এডিসি প্রশাসন প্রয়োজনীয় পদক্ষেপ গ্রহণ করেছে। তিনি জানান কাঞ্চনপুর, মনু ও গন্ডাছড়া এই তিনটি জায়গায় এধরণের কাজ শুরু করা হয়। প্রত্যেক জায়গায় ৬০ জনকে এর আওতায় আনা হয়েছে। এর মধ্যে ৩০ জন মা ও ৩০ জন শিশু।

এই অনুষ্ঠানে অন্যান্যদের উপস্থিত ছিলেন গন্ডাছড়ার এস.ডি.এমও, সমাজ কল্যাণ ও সমাজশিক্ষা দপ্তরের অতিরিক্ত প্রধান আধিকারিক দীপকলাল সাহা, জেলা পরিদর্শক উওম দাস প্রমুখ।

তিপরা ফুটবল লীগের ফাইনালের দিন পরিবর্তন

এডিসি।স-১৭২

খুমলুঙ, ০১।১২।২০২১ইং

অনিবার্য কারণ বশত প্রথম তিপরা ফুটবল লীগ ২০২১ এর ফাইনাল খেলার দিন পরিবর্তন করা হয়েছে। পরবর্তী সময়ে এই ফাইনাল খেলার তারিখ ঘোষণা করা হবে। এই বিজ্ঞপ্তিতে এসংবাদ জানান ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের প্রধান আধিকারিক অমরদীপ দেববর্মা।